ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí

CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

________________________________________________________________

Portaria nº 019 / 2023, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação da Câmara

Técnica da Secretaria de Saúde e sobre a

nomeação da Assembleia Colegiada do

Comitê de Coordenação Municipal do

Planejamento e a Execução das Ações

para as Atividades de Vacinação de Alta

Qualidade (Avaq).

NAERTON SILVA MOURA, Prefeito do Município de Sussuapara - PI, no uso das

suas atribuições que lhe confere o art. 73, XXV da Lei Orgânica do Município.

Considerando a instituição do Comitê Municipal do Planejamento e a Execução

das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta Qualidade (Avaq);

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a Câmara Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, da seguinte

maneira:

I - Secretária Municipal de Saúde: Rayla Nascimento Silva, CPF: 031.430.453-37;

II - Coordenadora APS: Thais Aparecida Barros, CPF: 035.810.883-71;

III - Assessor técnico: Adriano de Moura Nascimento, CPF: 975.933.973-00.

Art. 2º -  Nomear a Assembleia Colegiada do Comitê de Coordenação Municipal do

Planejamento e a Execução das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta

Qualidade (Avaq), da seguinte maneira:

mailto:pmsussuapara@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí

CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

________________________________________________________________

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação: Glaucia Maria Leal

Veloso, CPF: 630.869.483-53;

II - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: Lucineide

Maria das Silva Souza, CPF: 770.896.343-53.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SUSSUAPARA - PI, ESTADO DO

PIAUÍ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2023.

_____________________________
NAERTON SILVA MOURA

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:pmsussuapara@gmail.com